Клапан электромагнитный DN.ru VS6x-xF-NC-x
Ду25-100 Ру10 пилотного действия,
чугун/нержавеющая сталь, фланцевый DAR
2
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
1.1. Наименование изделия: Клапан электромагнитный DN.ru VS6x-xF-NC-x Ду25-100
Ру10 пилотного действия, чугун/нержавеющая сталь, фланцевый DAR.

пыль и газы в концентрациях, разрушающих металлы.
4
1.6. Расшифровка обозначения:
5
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Характеристики
Номинальный диаметр, DN
25-100 корпус нержавеющая сталь AISI 304
40-100 корпус чугун
Номинальное давление PN, бар 10
Минимальный перепад давления, бар 0,3
Максимальное давление, бар  12
Рабочая среда
воздух, газ, светлое масло,
вода
 Температура рабочей среды, °С
NBR: от -5 до +80;
VITON: от -10 до +150;
EPDM: от -5 до +90
Температура окружающей среды, °С от -10 до +60
Уплотнение NBR, VITON, EPDM
Присоединение фланцевое
Материал корпуса
чугун
или
нержавеющая сталь AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
Степень изоляции катушки F
Степень защиты катушки IP65
Исполнение клапана нормально закрытый
Напряжение питания катушки, В
220VAC - переменное напряжение 220В
24VDC - постоянное напряжение 24В
Модель катушки DAR
Средний ресурс,
циклов открытия/закрытия
200 000 (при неагрессивной среде и средних
значениях давления и температуры)
6
Таблица 2. Мощность и ток катушки (материал корпуса - нержавеющая сталь AISI
304)
DN
Мощность катушки Ток катушки
220VAC, ВА 24VDC, Вт 24VDC, А
25 20 13 1,85
32 20 13 1,85
40 20 13 1,85
50 20 13 1,85
65 51 30 0,8
80 51 30 0,8
100 51 30 0,8
Таблица 3. Мощность и ток катушки (материал корпуса - чугун)
DN
Мощность катушки Ток катушки
220VAC, ВА 24VDC, Вт 24VDC, А 220VAC, А
40 35 30 1,5 0,5
50 35 30 1,5 0,5
65 35 30 1,5 0,5
80 35 30 1,5 0,5
100 35 30 1,5 0,5
Таблица 4. Параметры открытия/закрытия
DN Время цикла открытие-закрытие, мс Количество циклов, раз/сек
25 140 7
32 140 7
40 170 6
50 200 5
65 200 5
80 250 4
100 250 4
125 300 3
150 350 3
200 500 2